Klasik Türk edebiyatında ilk sahil-nâmeyi 18. yüzyıl şairlerinden Fennî (öl.
1158/1745) kaleme almıştır. Fennî, 63 beyitlik mesnevi nazım şekliyle yazdığı bu
eserinde Galata’dan başlayarak Boğaziçi’nde iskelesi bulunan 63 sahil beldesini
anlatmıştır. Yazdığı bu şiirle sahil-nâme geleneğini başlatan Fennî, aynı zamanda
sahil-nâme yazma geleneğinin prensiplerini de ortaya koymuştur.

Hayatı

Kasımpaşa’da doğan Derviş Hilmî Dede’nin asıl adı Abdullah’tır (Fatîn 1271: 72).
Kadılık yaptığı esnada Hanefî Mustafa Efendi vesilesiyle Mevlevî tarikatına meylederek
Kasımpaşa Mevlevîhanesi’nde Arap-zâde Ali Dede’nin hizmetinde bulunan (Genç 2000:
128) Derviş Hilmî Dede, 1180/1766-67 yılında seyahat amacıyla Arabistan’a gitmiş;
ancak aynı yıl memlekete dönüşte vefat etmiştir (Fatîn 1271: 72; Genç 2000: 128).
Mehmed Süreyyâ, Derviş Hilmî Dede’nin ölüm tarihini 1183/1769-70 (Akbayar 1998:
672) olarak gösterse de M. Nail Tuman, bu tarihin yanlış olduğunu belirtir (Kurnaz ve
Tatçı 2001: 217).

Derviş Hilmî Dede’nin herhangi bir eserinin olup olmadığı hakkında kaynaklarda bilgi
bulunmamaktadır.